
Decisión Administrativa N° 997/2020 | Resumen de Modificaciones Presupuestarias

Detalle por Finalidades del Gasto y Carácter Económico

Gastos Corrientes y de Capital (sin figurativas) por Finalidad del Gasto

montos en pesos

Adm.        

Gubernamental (1)

Serv. Defensa y 

Seguridad (2)

Servicios 

Sociales (3)

Servicios 

Económicos (4)

Servicio 

de la Deuda (5)

Artículo 37 - Ley 24.156 y Dto. 260/2020 37.561.400.212                         (5.948.079.158)                   (165.006.365)               36.535.588.512                 7.138.897.223                                       -             (37.603.384.351)

Artículos 8 y 9 - Ley 27.467 3.699.731.975                                 124.184.100                    462.128.396                 2.379.818.837                    733.600.642                                       -                                        -   

Total Medida         41.261.132.187           (5.823.895.058)                 297.122.031           38.915.407.349             7.872.497.865                                    -          (37.603.384.351)

Gastos Corrientes y de Capital (sin figurativas) por Carácter Económico

montos en pesos

Gastos Corrientes

(1)

Gastos de Capital              

(2) 

Artículo 37 - Ley 24.156 y Dto. 260/2020 37.561.400.212                         26.922.325.835               10.639.074.377             (37.603.384.351)

Artículos 8 y 9 - Ley 27.467 3.699.731.975                              2.943.151.713                    756.580.262                                       -   

Total Medida         41.261.132.187           29.865.477.548           11.395.654.639         (37.603.384.351)

Concepto
TOTAL 

(1)+(2)+(3)+(4)+(5)

Finalidad del Gasto
Aplicaciones 

financieras

Concepto
TOTAL

(1) + (2)                           

Económico de Gasto
Aplicaciones 

financieras



Decisión Administrativa N° 997/2020 | Modificaciones Presupuestarias en el marco del Art. 37 de la Ley 24.156 y Decreto N° 260/2020

Detalle por Finalidades del Gasto y Programa Presupuestario

Gastos Corrientes y de Capital (sin figurativas) - En pesos

Adm.        

Gubernamental (1)

Serv. Defensa y 

Seguridad (2)

Servicios 

Sociales (3)

Servicios 

Económicos (4)

Servicio 

de la Deuda (5)

112 Autoridad Regulatoria Nuclear 16
Regulación y Fiscalización de las Actividades 

Nucleares
249.967.500                                                     -                                 -                                 -             249.967.500                              -                                 -   

Otorgamiento de Licencias de Instalaciones/Licencia Otorgada

Evaluaciones de Seguridad Radiológica y Nuclear/Evaluación
 - 

112 Autoridad Regulatoria Nuclear 98 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -             (129.700.873) -  - 

118
Instituto Nacional de Asuntos 

Indígenas
16 Atención y Desarrollo de Poblaciones Indígenas 9.850.000                                                         -                                 -                   9.850.000                              -                                -                                 -   

Relevamiento Territorial de Comunidades Indígenas/Comunidades con Relevamiento 

Territorial Culminado (con Resolución Administrativa del INAI)

Apoyo Jurídico a Comunidades Indígenas/Caso

 - 

301
Secretaría General de la 

Presidencia de la Nación
16 Conducción del Poder Ejecutivo Nacional 51.000.000                                      51.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

310 Ministerio de Salud 1 Actividades Centrales (47.778.891)                                                      -                                 -               (47.778.891)                              -                                -                                 -   -  - 

310 Ministerio de Salud 39
Desarrollo de Estrategias en Salud Familiar y 

Comunitaria
75.390.475                                                       -                                 -                 75.390.475                              -                                -                                 -   

Actualización Permanente en Servicio en Salud Comunitaria/Agente Contratado

Asistencia Financiera a Proyectos de Promoción de la Salud/Proyecto Financiado
 Decreto N° 260/2020 

311 Ministerio de Desarrollo Social 20 Abordaje Territorial 47.778.891                                                       -                                 -                 47.778.891                              -                                -                                 -   
Atención Directa en Centros Móviles (CAM Ferroviarios)/Localidad Asistida

Fortalecimiento en Centros Integradores Comunitarios/Refuncionalización de Proyecto
 - 

311 Ministerio de Desarrollo Social 26 Políticas Alimentarias 7.800.000.000                                                 -                                 -           7.800.000.000                              -                                -                                 -   
Asistencia Financiera para Conformación de Huertas/Huerta Familiar

Asistencia Alimentaria a Personas Beneficiarias de la Tarjeta Alimentar/Prestación 

Alimentaria Otorgada con Tarjeta

 - 

311 Ministerio de Desarrollo Social 38 Apoyo al Empleo 2.000.000.000                                                 -                                 -           2.000.000.000                              -                                -                                 -   

Inscripción al Régimen de Monotributo Social/Efector Activo más Adherentes Aporte 

50%

Inscripción al Régimen de Monotributo Social/Efector Activo más Adherentes Aporte 

100%

Ingresos de Inclusión Social/ Titular Activo

 - 

312 Senado de la Nación 16 Formación y Sanción de Leyes Nacionales 137.000.000                                  137.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

313 Cámara de Diputados 17 Formación y Sanción Legislativa 104.000.000                                  104.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

317
Ministerio de Ambiente y 

Desarrollo Sostenible
60 Política Ambiental en Recursos Naturales 18.750.037                                                       -                                 -                                 -               18.750.037                              -                                 -   

Autorización de Importaciones de Flora y Fauna Silvestre/Certificado Expedido

Monitorieo de Calidad de Agua/Campaña de Muestreo
 - 

317
Ministerio de Ambiente y 

Desarrollo Sostenible
63 Control Ambiental 95.000.000                                                       -                                 -                                 -               95.000.000                              -               (95.000.000)

Certificación de Valor Internacional Especies Amenazadas/Certificado Expedido

Control en Empresas de Emisiones Gaseosas y Sonoras de Vehículos/Certificado 

Expedido

 Decreto N° 260/2020 

320 Consejo de la Magistratura 1 Actividades Centrales 300.000.000                                  300.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

320 Consejo de la Magistratura 96 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -           1.400.000.000 -  - 

322 Ministerio de Turismo y Deportes 22 Inversiones con Financiamiento Internacional 2.725.000.000                                                 -                                 -                                 -          2.725.000.000                              -             (813.409.672) -  - 

322 Ministerio de Turismo y Deportes 39 Promoción del Deporte 500.000.000                                                     -                                 -              500.000.000                              -                                -                                 -   
Becas a Deportistas/Becario

Participación de Atletas en Competencias/Atleta Participante
 - 

322 Ministerio de Turismo y Deportes 98 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -             (520.000.000) -  - 

326 Policía Federal Argentina 28 Seguridad Federal 633.400.000                                                     -             633.400.000                               -                                -                                -             (633.400.000)
Presencia Policial en Terminales Ferroviarias y de Ómnibus/Parada Cubierta/Día

Presencia en Calle/Vehículo Controlado/Día

Prevención del Orden Público/Horas Hombre/dia

 - 

328 Secretaría de Energía 74
Formulación y Ejecución de la Política de Energía 

Eléctrica
300.000.000                                                     -                                 -                                 -             300.000.000                              -                                 -   

Promoción de Instalación de Unidad de Generación Distribuida de Energía Eléctrica por 

Fuentes Renovables/Proyecto Financiado

Inst. Eq. Ind. Prov. Ener Elect. (PERMER)/Equipo Instalado

Subsidio al Suministro de Energía Eléctrica/Megawatt Hora

 - 

330 Ministerio de Educación 26 Desarrollo de la Educación Superior 180.000.000                                                     -                                 -              180.000.000                              -                                -                                 -   
Formación Universitaria/Egresado

Incentivos a Docentes Universitarios con Actividades de Investigación/Docente 

Investigador

 Decreto N° 260/2020 

330 Ministerio de Educación 44 Mejoramiento de la Calidad Educativa 170.000.000                                                     -                                 -              170.000.000                              -                                -                                 -   
Fortalecimiento del Sistema Integral de Información Digital Educativa/Alumno Inscripto 

Relevado

Elaboración de Informes Educativos/Informe Educativo

 Decreto N° 260/2020 

330 Ministerio de Educación 46 Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -             (170.000.000)
Construcción y Ampliación de Jardines Infantiles/Aula Construida

Construcción y Ampliación de Jardines Infantiles/Metro Cuadrado Construido
 Decreto N° 260/2020 

332
Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos
18 Política e Infraestructura Penitenciaria - Justicia 2020 (150.000.000)                                                   -            (150.000.000)                               -                                -                                -                                 -   

Capacitación en Investigación Criminal/Operador Jurídico Capacitado

Apoyo Técnico en Materia de Monitoreo Electrónico/Dispositivo Otorgado

Programa de Asistencia de Personas Bajo Vigilancia Electrónica/Interno Incorporado

 - 

332
Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos
43

Afianzamiento de la Justicia como Valor - Justicia 

2020
150.000.000                                  150.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   

Personas de la Comunidad Educativa Capacitadas/Persona Capacitada

Ejecución de Multas/Procedimiento Iniciado

Mediación Gratuita/Caso

Mediación No Gratuita/Caso

 - 

336
Ministerio de Ciencia, Tecnología e 

Innovación
44

Promoción y Financiamiento de Actividades de 

Ciencia, Tecnología e Innovación
50.000.000                                                       -                                 -                 50.000.000                              -                                -                                 -   

Otorgamiento de Subsidios para la  Promoción de la  Industria del Software/Subsidio 

Otorgado

Otorgamiento Crédito FONTAR/Préstamo Otorgado

 Decreto N° 260/2020 

337 Ministerio de Cultura 40 Fomento y Apoyo Económico a Bibliotecas Populares 113.000.000                                                     -                                 -              113.000.000                              -                                -                                 -   
Apoyo a Bibliotecas Populares/Biblioteca Asistida

Acrecentamiento Bibliográfico Bibliotecas/Libro Provisto
 - 

337 Ministerio de Cultura 98 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -               (56.500.000) -  - 

338 Secretaría Legal y Técnica 20 Asistencia Legal y Técnica -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 1 Actividades Centrales 591.500.000                                                     -             591.500.000                               -                                -                                -                                 -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 38 Acciones Inherentes al Equipamiento 90.500.000                                                       -                90.500.000                               -                                -                                -                                 -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 43
Acciones de Protección Civil y de Reducción del 

Riesgo de Desastre
118.000.000                                                     -             118.000.000                               -                                -                                -                                 -   

Asistencia Económica para la Gestión Integral de Riesgo de Desastre/Provincia en 

Emergencia Asistida

Equipamiento Unidades Regionales para Lucha contra Incendios/Brigada Equipada

 - 

343 Ministerio de Seguridad 48 Proyectos Especiales en Seguridad Pública (800.000.000)                                                   -            (800.000.000)                               -                                -                                -                                 -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 48 Proyectos Especiales en Seguridad Pública 150.000.000                                                     -             150.000.000                               -                                -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

345
Consejo Nacional de Coordinación 

de Políticas Sociales
21 Asistencia y Coordinación de Políticas Sociales 28.000.000                                                       -                                 -                 28.000.000                              -                                -                                 -   

Atención de Requerimientos de Información SINTYS/Consulta Masiva/Consulta 

Individual

Intervención en Eventos Nacionales e Internacionales/Intervención

 - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 76
Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros 

Entes de la Secretaría de Energía
(300.000.000)                                                   -                                 -                                 -           (300.000.000)                              -                                 -   -  - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 77
Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros 

Entes del Ministerio de Obras Públicas
4.275.679.115                                                 -                                 -           4.275.679.115                              -                                -                                 -   -  - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 99 Otras Asistencias Financieras (8.207.727.522)                        (6.821.369.157)      (1.386.358.365)                               -                                -                                -       (17.059.880.348) -  - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 99 Otras Asistencias Financieras (87.067.028.234)                           (87.028.234)          (480.000.000)     (86.500.000.000)                              -                                -       (12.981.458.384) -  Decreto N° 260/2020 

357 Ministerio de Economía 1 Actividades Centrales -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

357 Ministerio de Economía 22 Finanzas, Bancos y Seguros 50.000.000                                      50.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

357 Ministerio de Economía 22 Finanzas, Bancos y Seguros 146.000.000                                  146.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

Observaciones
TOTAL 

(1)+(2)+(3)+(4)+(5)

Finalidad del Gasto

Servicio Administrativo Financiero Programa Presupuestario
Aplicaciones 

financieras
Metas físicas del PG (*)



357 Ministerio de Economía 26 Administración Financiera -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -                                 -   
Seguimiento Presupuestario de Indicadores de Resultado/Programa

Seguimiento Presupuestario de Indicadores de Resultado/Programa Analizado
 - 

360 Procuración General de la Nación 16
Ejercicio de la Acción Pública y Defensa de la 

Legalidad
69.000.000                                      69.000.000                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

362
Ministerio de Desarrollo 

Productivo
43 Gestión Productiva 1.825.611.865                                                 -                                 -                                 -          1.825.611.865                              -                                 -   

Asistencia para Proyectos de Desarrollo de Proveedores/Asistencia Brindada

Verificaciones por Régimen de "Compre Trabajo Argentino"/Certificado Expedido
 Decreto N° 260/2020 

362
Ministerio de Desarrollo 

Productivo
44 Fomento al Desarrollo Tecnológico 462.084.278                                                     -                                 -                                 -             462.084.278                              -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

362
Ministerio de Desarrollo 

Productivo
45

Promoción de la Productividad y Competitividad 

PyME
210.000.000                                                     -                                 -                                 -             210.000.000                              -                                 -   

Registro Pyme/Empresa Registrada

Capacitación a Pyme/Empresa Capacitada
 Decreto N° 260/2020 

362
Ministerio de Desarrollo 

Productivo
47 Financiamiento de la Producción -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -         (1.419.590.328) Asistencia Financiera Vía Bonificación de Tasas/Empresa Asistida  - 

362
Ministerio de Desarrollo 

Productivo
47 Financiamiento de la Producción 812.000.000                                                     -                                 -                                 -             812.000.000                              -             (210.000.000) Asistencia Financiera Vía Bonificación de Tasas/Empresa Asistida  Decreto N° 260/2020 

363
Ministerio de Agricultura, 

Ganadería y Pesca
36

Políticas para el Aumento de la Producción y 

Productividad en las Cadenas Agroindustriales en 

Forma Sostenible

279.000.000                                                     -                                 -                                 -             279.000.000                              -             (285.266.411)
Control de Trafico Pesquero Marítimo/Buque Monitoreado

Asistencia Financiera a Productores Forestales/Hectarea Forestada
 - 

363
Ministerio de Agricultura, 

Ganadería y Pesca
39 Políticas para la Agricultura Familiar 556.545.267                                                     -                                 -                                 -             556.545.267                              -             (433.694.598)

Asistencia Técnica a Pobladores Rurales (PISEAR)/Beneficiario

Asistencia Financiera a Pobladores Rurales (PISEAR)/Proyecto Financiado
 - 

363
Ministerio de Agricultura, 

Ganadería y Pesca
41 Infraestructura Productiva y Servicios Agrícolas 262.300.000                                                     -                                 -                                 -             262.300.000                              -             (590.690.609)

Construcción de Caminos Rurales/Kilómetro

Construcción de Canales de Riego en Nuevas Areas (PROSAP)/Kilómetro
 - 

364 Ministerio de Obras Públicas 20 Planificación Territorial de la Inversión Pública (46.681.767)                                   (46.681.767)                               -                                 -                                -                                -                                 -   -  - 

364 Ministerio de Obras Públicas 68 Infraestructura de Obras de Transporte (1.400.000.000)                                                -                                 -                                 -        (1.400.000.000)                              -                                 -   
Mejora de la Movilidad Urbana/Paso Bajo Nivel Terminado

Mejora de la Movilidad Urbana/Paso a Nivel Solucionado 
 Decreto N° 260/2020 

364 Ministerio de Obras Públicas 72
Formulación, Programación, Ejecución y Control de 

Obras Públicas
1.400.000.000                                                 -                                 -           1.400.000.000                              -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

365
Ministerio de Desarrollo Territorial 

y Hábitat
37 Infraestructura Urbana 46.681.767                                                       -                                 -                 46.681.767                              -                                -                                 -   

Obra de Infraestructura Urbana/Obra Terminada

Obra de Infraestructura Urbana/Familia Atendida
 - 

365
Ministerio de Desarrollo Territorial 

y Hábitat
38 Acciones de Vivienda y Desarrollo Urbano 7.500.000.000                                                 -                                 -           7.500.000.000                              -                                -                                 -   

Construcción de Viviendas/Vivienda Terminada

Ejecución de Obras de Mejoramiento Habitacional/Mejoramiento Habitacional 

Terminado

 - 

370
Ministerio de Defensa (Gastos 

Propios)
16 Conducción y Planificación para la Defensa (220.000.000)                                                   -            (220.000.000)                               -                                -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

371
Estado Mayor Conjunto de las 

Fuerzas Armadas
18 Sanidad Militar Conjunta (30.000)                                                             -                                 -                       (30.000)                              -                                -                                 -   

Producción de Biológicos de Uso Preventivo/Dosis

Producción de Fármacos en Comprimidos/Comprimido
 - 

371
Estado Mayor Conjunto de las 

Fuerzas Armadas
20 Sostén Logístico Antártico (400.000)                                                           -                                 -                    (400.000)                              -                                -                                 -   

Campaña Antártica/Días/Buque

Mantenimiento de Bases y Refugios Permanentes y Transitorios/Base y Refugio
 - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 1 Actividades Centrales 32.000.000                                                       -                32.000.000                               -                                -                                -                                 -   -  - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 16 Alistamiento Operacional del Ejército 368.430.000                                                     -             368.430.000                               -                                -                                -                                 -   
Capacidad Operacional Fuerza Operaciones Especiales/Ejercicio Táctico en el Terreno

Adiestramiento Operacional en Campaña/Día
 - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 17 Formación y Capacitación 64.000.000                                                       -                                 -                 64.000.000                              -                                -                                 -   
Formación de Oficiales/Egresado

Intercambios Profesionales con Otros Países/Intercambio
 - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 18 Asistencia Sanitaria 36.000.000                                                       -                                 -                 36.000.000                              -                                -                                 -   
Atención de Pacientes Internados/Egreso

Atención de Pacientes Ambulatorios/Consulta Médica
 Decreto N° 260/2020 

376

Subsecretaría de Planeamiento 

Operativo y Servicio Logístico de la 

Defensa

23 Logística de la Defensa 550.000.000                                                     -             550.000.000                               -                                -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

379
Estado Mayor General de la 

Armada
16 Alistamiento Operacional de la Armada 65.000.000                                                       -                65.000.000                               -                                -                                -                                 -   

Conducción Casos Búsqueda y Rescate/Caso

Aeroadiestramiento Técnico y Táctico/Hora de Vuelo
 - 

379
Estado Mayor General de la 

Armada
17 Sanidad Naval 105.000.000                                                     -                                 -              105.000.000                              -                                -                                 -   

Atención de Pacientes Ambulatorios/Consulta Médica

Inmunizaciones y Tratamientos Preventivos/Dosis Aplicada
 Decreto N° 260/2020 

381
Estado Mayor General de la Fuerza 

Aérea
1 Actividades Centrales 19.350.000                                                       -                19.350.000                               -                                -                                -                                 -   -  - 

381
Estado Mayor General de la Fuerza 

Aérea
16 Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea 238.332.000                                                     -             238.332.000                               -                                -                                -                                 -   Plan de Actividad Aérea/Hora de Vuelo  - 

381
Estado Mayor General de la Fuerza 

Aérea
16 Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -              200.000.000 Plan de Actividad Aérea/Hora de Vuelo  Decreto N° 260/2020 

381
Estado Mayor General de la Fuerza 

Aérea
19 Asistencia Sanitaria de la Fuerza Aérea 9.900.000                                                         -                                 -                   9.900.000                              -                                -                                 -   

Atención de Pacientes Ambulatorios/Consulta Médica

Atención de Pacientes Quirúrgicos/Intervención Quirúrgica
 Decreto N° 260/2020 

381
Estado Mayor General de la Fuerza 

Aérea
20 Capacitación y Formación de la Fuerza Aérea 17.578.000                                                       -                                 -                 17.578.000                              -                                -                                 -   

Formación de Oficiales/Egresado

Capacitación de Oficiales/Oficial Capacitado
 - 

381
Estado Mayor General de la Fuerza 

Aérea
24 Sostenimiento Operacional 14.840.000                                                       -                14.840.000                               -                                -                                -                                 -   Control del Espacio en las Áreas de Interés en las Zonas de Frontera/Día de Operación  - 

606
Instituto Nacional de Tecnología 

Agropecuaria
1 Actividades Centrales 70.439.840                                                       -                                 -                 70.439.840                              -                                -                                 -   -  - 

606
Instituto Nacional de Tecnología 

Agropecuaria
16

Investigación Fundamental e Innovaciones 

Tecnológicas - IFIT
395.236.568                                                     -                                 -              395.236.568                              -                                -                                 -   

Convenio de Vinculación Tecnológica/Caso

Realización de Actividades de Cartera de Proyectos Nacionales, Regionales y Redes de 

Investigación/Actividad Realizada

 - 

606
Instituto Nacional de Tecnología 

Agropecuaria
17

Investigación Aplicada, Innovación, Transferencias de 

Tecnologías, Extension y Apoyo al Desarrollo Rural - 

AITTE

1.893.857.870                                                 -                                 -           1.893.857.870                              -                                -                                 -   
Asistencia Técnica para Conformación de Huertas/Huerta Familiar

Convenio de Vinculación Tecnológica/Caso
 - 

606
Instituto Nacional de Tecnología 

Agropecuaria
19

Fortalecimiento Estratégico y Articulación 

Institucional
97.904.877                                                       -                                 -                 97.904.877                              -                                -                                 -   

Observación Meteorológica en Estación Automática/Observación Realizada

Formación Nivel de Posgrado/Agente Formado
 - 

606
Instituto Nacional de Tecnología 

Agropecuaria
98 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -         (2.337.439.155) -  - 

607
Instituto Nacional de Investigación 

y Desarrollo Pesquero
16 Investigación y Desarrollo Pesquero 175.284.303                                                     -                                 -                                 -             175.284.303                              -                                 -   

Producción de Conocimiento para el Asesoramiento en Materia de Administración de 

Pesquerías y Cuidado del Medioambiente/Documento Científico
 - 

608
Instituto Nacional de Tecnología 

Industrial
16

Metrología, Desarrollo e Innovación en Procesos 

Industriales
97.500.000                                                       -                                 -                 97.500.000                              -                                -                                 -   

Análisis y Ensayos/Servicio Brindado

Servicios Metrológicos/Servicio Brindado
 Decreto N° 260/2020 

623
Servicio Nacional de Sanidad y 

Calidad Agroalimentaria
1 Actividades Centrales 802.554.284                                                     -                                 -                                 -             802.554.284                              -                                 -   -  - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y 

Calidad Agroalimentaria
24 Acciones para la Sanidad Animal 27.431.431                                                       -                                 -                                 -               27.431.431                              -                                 -   

Inspección de Buenas Prácticas en Establecimientos Elaboradores de Productos 

Veterinarios/Inspección Realizada

Control de Vacunas para Animales Domésticos y Reactivos para Diagnósticos/Lote 

Controlado

 - 



623
Servicio Nacional de Sanidad y 

Calidad Agroalimentaria
25 Acciones para la Protección Vegetal 27.127.850                                                       -                                 -                                 -               27.127.850                              -                                 -   

Emisión de Documentos Fitosanitarios para Certificación de Importaciones, 

Exportaciones y Tránsitos Federales/Documento Oficial Expedido

Vigilancia de la Condición Fitosanitaria de Plagas/Informe

 - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y 

Calidad Agroalimentaria
26 Acciones para la Inocuidad y Calidad Agroalimentaria 10.240.408                                                       -                                 -                                 -               10.240.408                              -                                 -   

Registro y Habilitación de Nuevos Establecimientos/Nuevo Establecimiento Habilitado

Registro de Nuevos Productos y Subproductos Alimenticios para Consumo Humano y 

Animal/Producto Aprobado

 - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y 

Calidad Agroalimentaria
98 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -             (867.353.973) -  - 

850
Administración Nacional de la 

Seguridad Social
99

Transferencias y Contribuciones a la Seguridad Social 

y Organismos Descentralizados
95.500.000.000                                               -                                 -         95.500.000.000                              -                                -                                 -   -  Decreto N° 260/2020 

917 Agencia Nacional de Discapacidad 16
Acciones de Integración de Personas con 

Discapacidad
600.000.000                                                     -                                 -              600.000.000                              -                                -                                 -   

Orientación a la Persona con Discapacidad/Persona Atendida

Subsidios a Personas e Instituciones/Organización Asistida
 Decreto N° 260/2020 

917 Agencia Nacional de Discapacidad 98 Aplicaciones Financieras -                                                                     -                                 -                                 -                                -                                -             (600.000.000) -  Decreto N° 260/2020 

13.856.458.384                           127.971.766                               -        11.723.790.475       2.004.696.143                              -       (13.856.458.384)

23.704.941.828                      (6.076.050.924)         (165.006.365)      24.811.798.037       5.134.201.080                              -       (23.746.925.967)

37.561.400.212 -5.948.079.158 -165.006.365 36.535.588.512 7.138.897.223 0 -37.603.384.351

(*) Metas físicas representativas del programa presupuestario. El impacto en las mediciones físicas dependerá de la contribución directa del gasto en la cadena de producción de los programas presupuestarios, informándose trimestralmente la ejecución física por las unidades ejecutoras.

Total Modif. Gastos Corrientes y de Capital (Art. 37 Ley 24.156 y Decreto N° 260/2020)

 Subtotal Decreto N° 260/2020 

 Subtotal Art. 37 Ley 24.156 



Decisión Administrativa N° 997/2020 | Modificaciones Presupuestarias en el marco del Art. 37 de la Ley 24.156 y Decreto N° 260/2020

Detalle por Carácter Económico y Programa Presupuestario

Gastos Corrientes y de Capital (sin figurativas) - En pesos

Gastos Corrientes

(1)

Gastos de Capital              

(2) 

112 Autoridad Regulatoria Nuclear 16
Regulación y Fiscalización de las Actividades 

Nucleares
249.967.500                                   249.967.500                                     -                                      -   

Otorgamiento de Licencias de Instalaciones/Licencia Otorgada

Evaluaciones de Seguridad Radiológica y Nuclear/Evaluación
 - 

112 Autoridad Regulatoria Nuclear 98 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -                 (129.700.873) -  - 

118 Instituto Nacional de Asuntos Indígenas 16 Atención y Desarrollo de Poblaciones Indígenas 9.850.000                                           9.850.000                                     -                                      -   
Relevamiento Territorial de Comunidades Indígenas/Comunidades con Relevamiento Territorial 

Culminado (con Resolución Administrativa del INAI)

Apoyo Jurídico a Comunidades Indígenas/Caso

 - 

301
Secretaría General de la Presidencia de la 

Nación
16 Conducción del Poder Ejecutivo Nacional 51.000.000                                       51.000.000                                     -                                      -   -  - 

310 Ministerio de Salud 1 Actividades Centrales (47.778.891)                                    (47.778.891)                                     -                                      -   -  - 

310 Ministerio de Salud 39
Desarrollo de Estrategias en Salud Familiar y 

Comunitaria
75.390.475                                       75.390.475                                     -                                      -   

Actualización Permanente en Servicio en Salud Comunitaria/Agente Contratado

Asistencia Financiera a Proyectos de Promoción de la Salud/Proyecto Financiado
 Decreto N° 260/2020 

311 Ministerio de Desarrollo Social 20 Abordaje Territorial 47.778.891                                       47.778.891                                     -                                      -   
Atención Directa en Centros Móviles (CAM Ferroviarios)/Localidad Asistida

Fortalecimiento en Centros Integradores Comunitarios/Refuncionalización de Proyecto
 - 

311 Ministerio de Desarrollo Social 26 Políticas Alimentarias 7.800.000.000                           7.800.000.000                                     -                                      -   
Asistencia Financiera para Conformación de Huertas/Huerta Familiar

Asistencia Alimentaria a Personas Beneficiarias de la Tarjeta Alimentar/Prestación Alimentaria 

Otorgada con Tarjeta

 - 

311 Ministerio de Desarrollo Social 38 Apoyo al Empleo 2.000.000.000                           1.660.000.000                  340.000.000                                    -   
Inscripción al Régimen de Monotributo Social/Efector Activo más Adherentes Aporte 50%

Inscripción al Régimen de Monotributo Social/Efector Activo más Adherentes Aporte 100%

Ingresos de Inclusión Social/ Titular Activo

 - 

312 Senado de la Nación 16 Formación y Sanción de Leyes Nacionales 137.000.000                                     75.000.000                    62.000.000                                    -   -  - 

313 Cámara de Diputados 17 Formación y Sanción Legislativa 104.000.000                                   104.000.000                                     -                                      -   -  - 

317 Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 60 Política Ambiental en Recursos Naturales 18.750.037                                       18.750.037                                     -                                      -   
Autorización de Importaciones de Flora y Fauna Silvestre/Certificado Expedido

Monitorieo de Calidad de Agua/Campaña de Muestreo
 - 

317 Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 63 Control Ambiental 95.000.000                                       95.000.000                                     -                   (95.000.000)
Certificación de Valor Internacional Especies Amenazadas/Certificado Expedido

Control en Empresas de Emisiones Gaseosas y Sonoras de Vehículos/Certificado Expedido
 Decreto N° 260/2020 

320 Consejo de la Magistratura 1 Actividades Centrales 300.000.000                                   300.000.000                                     -                                      -   -  - 

320 Consejo de la Magistratura 96 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -               1.400.000.000 -  - 

322 Ministerio de Turismo y Deportes 22 Inversiones con Financiamiento Internacional 2.725.000.000                           2.725.000.000                                     -                 (813.409.672) -  - 

322 Ministerio de Turismo y Deportes 39 Promoción del Deporte 500.000.000                                   150.000.000                  350.000.000                                    -   
Becas a Deportistas/Becario

Participación de Atletas en Competencias/Atleta Participante
 - 

322 Ministerio de Turismo y Deportes 98 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -                 (520.000.000) -  - 

326 Policía Federal Argentina 28 Seguridad Federal 633.400.000                                   633.400.000                                     -                 (633.400.000)
Presencia Policial en Terminales Ferroviarias y de Ómnibus/Parada Cubierta/Día

Presencia en Calle/Vehículo Controlado/Día

Prevención del Orden Público/Horas Hombre/dia

 - 

328 Secretaría de Energía 74
Formulación y Ejecución de la Política de Energía 

Eléctrica
300.000.000                                                      -                    300.000.000                                    -   

Promoción de Instalación de Unidad de Generación Distribuida de Energía Eléctrica por Fuentes 

Renovables/Proyecto Financiado

Inst. Eq. Ind. Prov. Ener Elect. (PERMER)/Equipo Instalado

Subsidio al Suministro de Energía Eléctrica/Megawatt Hora

 - 

330 Ministerio de Educación 26 Desarrollo de la Educación Superior 180.000.000                                   180.000.000                                     -                                      -   
Formación Universitaria/Egresado

Incentivos a Docentes Universitarios con Actividades de Investigación/Docente Investigador
 Decreto N° 260/2020 

330 Ministerio de Educación 44 Mejoramiento de la Calidad Educativa 170.000.000                                   170.000.000                                     -                                      -   
Fortalecimiento del Sistema Integral de Información Digital Educativa/Alumno Inscripto Relevado

Elaboración de Informes Educativos/Informe Educativo
 Decreto N° 260/2020 

330 Ministerio de Educación 46 Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles -                                                                       -                                       -                 (170.000.000)
Construcción y Ampliación de Jardines Infantiles/Aula Construida

Construcción y Ampliación de Jardines Infantiles/Metro Cuadrado Construido
 Decreto N° 260/2020 

332 Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 18 Política e Infraestructura Penitenciaria - Justicia 2020 (150.000.000)                                (150.000.000)                                     -                                      -   
Capacitación en Investigación Criminal/Operador Jurídico Capacitado

Apoyo Técnico en Materia de Monitoreo Electrónico/Dispositivo Otorgado

Programa de Asistencia de Personas Bajo Vigilancia Electrónica/Interno Incorporado

 - 

332 Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 43
Afianzamiento de la Justicia como Valor - Justicia 

2020
150.000.000                                   150.000.000                                     -                                      -   

Personas de la Comunidad Educativa Capacitadas/Persona Capacitada

Ejecución de Multas/Procedimiento Iniciado

Mediación Gratuita/Caso

Mediación No Gratuita/Caso

 - 

336 Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 44
Promoción y Financiamiento de Actividades de 

Ciencia, Tecnología e Innovación
50.000.000                                       50.000.000                                     -                                      -   

Otorgamiento de Subsidios para la  Promoción de la  Industria del Software/Subsidio Otorgado

Otorgamiento Crédito FONTAR/Préstamo Otorgado
 Decreto N° 260/2020 

337 Ministerio de Cultura 40 Fomento y Apoyo Económico a Bibliotecas Populares 113.000.000                                   105.500.000                      7.500.000                                    -   
Apoyo a Bibliotecas Populares/Biblioteca Asistida

Acrecentamiento Bibliográfico Bibliotecas/Libro Provisto
 - 

337 Ministerio de Cultura 98 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -                   (56.500.000) -  - 

338 Secretaría Legal y Técnica 20 Asistencia Legal y Técnica -                                                      10.325.630                  (10.325.630)                                    -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 1 Actividades Centrales 591.500.000                                   591.500.000                                     -                                      -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 38 Acciones Inherentes al Equipamiento 90.500.000                                       90.500.000                                     -                                      -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 43
Acciones de Protección Civil y de Reducción del 

Riesgo de Desastre
118.000.000                                   118.000.000                                     -                                      -   

Asistencia Económica para la Gestión Integral de Riesgo de Desastre/Provincia en Emergencia Asistida

Equipamiento Unidades Regionales para Lucha contra Incendios/Brigada Equipada
 - 

343 Ministerio de Seguridad 48 Proyectos Especiales en Seguridad Pública (800.000.000)                                                     -                  (800.000.000)                                    -   -  - 

343 Ministerio de Seguridad 48 Proyectos Especiales en Seguridad Pública 150.000.000                                     79.900.000                    70.100.000                                    -   -  Decreto N° 260/2020 

345
Consejo Nacional de Coordinación de Políticas 

Sociales
21 Asistencia y Coordinación de Políticas Sociales 28.000.000                                       27.198.600                          801.400                                    -   

Atención de Requerimientos de Información SINTYS/Consulta Masiva/Consulta Individual

Intervención en Eventos Nacionales e Internacionales/Intervención
 - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 76
Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros 

Entes de la Secretaría de Energía
(300.000.000)                                                     -                  (300.000.000)                                    -   -  - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 77
Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros 

Entes del Ministerio de Obras Públicas
4.275.679.115                           4.275.679.115                                     -                                      -   -  - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 99 Otras Asistencias Financieras (8.207.727.522)                         (8.207.727.522)                                     -           (17.059.880.348) -  - 

356 Obligaciones a Cargo del Tesoro 99 Otras Asistencias Financieras (87.067.028.234)                    (87.067.028.234)                                     -           (12.981.458.384) -  Decreto N° 260/2020 

357 Ministerio de Economía 1 Actividades Centrales -                                                                       -                                       -                                      -   -  - 

357 Ministerio de Economía 22 Finanzas, Bancos y Seguros 50.000.000                                                        -                      50.000.000                                    -   -  - 

357 Ministerio de Economía 22 Finanzas, Bancos y Seguros 146.000.000                                                      -                    146.000.000                                    -   -  Decreto N° 260/2020 

Metas físicas del PG (*) Observaciones
TOTAL

(1) + (2)                           
Servicio Administrativo Financiero Programa Presupuestario

Económico de Gasto
Aplicaciones 

financieras



357 Ministerio de Economía 26 Administración Financiera -                                                      40.000.000                  (40.000.000)                                    -   
Seguimiento Presupuestario de Indicadores de Resultado/Programa

Seguimiento Presupuestario de Indicadores de Resultado/Programa Analizado
 - 

360 Procuración General de la Nación 16
Ejercicio de la Acción Pública y Defensa de la 

Legalidad
69.000.000                                       15.000.000                    54.000.000                                    -   -  Decreto N° 260/2020 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 43 Gestión Productiva 1.825.611.865                               487.875.000              1.337.736.865                                    -   
Asistencia para Proyectos de Desarrollo de Proveedores/Asistencia Brindada

Verificaciones por Régimen de "Compre Trabajo Argentino"/Certificado Expedido
 Decreto N° 260/2020 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 44 Fomento al Desarrollo Tecnológico 462.084.278                                   462.084.278                                     -                                      -   -  Decreto N° 260/2020 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 45
Promoción de la Productividad y Competitividad 

PyME
210.000.000                                   210.000.000                                     -                                      -   

Registro Pyme/Empresa Registrada

Capacitación a Pyme/Empresa Capacitada
 Decreto N° 260/2020 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 47 Financiamiento de la Producción -                                                                       -                                       -             (1.419.590.328) Asistencia Financiera Vía Bonificación de Tasas/Empresa Asistida  - 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 47 Financiamiento de la Producción 812.000.000                                   812.000.000                                     -                 (210.000.000) Asistencia Financiera Vía Bonificación de Tasas/Empresa Asistida  Decreto N° 260/2020 

363 Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca 36

Políticas para el Aumento de la Producción y 

Productividad en las Cadenas Agroindustriales en 

Forma Sostenible

279.000.000                                     10.000.000                  269.000.000               (285.266.411)
Control de Trafico Pesquero Marítimo/Buque Monitoreado

Asistencia Financiera a Productores Forestales/Hectarea Forestada
 - 

363 Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca 39 Políticas para la Agricultura Familiar 556.545.267                                   131.801.759                  424.743.508               (433.694.598)
Asistencia Técnica a Pobladores Rurales (PISEAR)/Beneficiario

Asistencia Financiera a Pobladores Rurales (PISEAR)/Proyecto Financiado
 - 

363 Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca 41 Infraestructura Productiva y Servicios Agrícolas 262.300.000                                     35.985.000                  226.315.000               (590.690.609)
Construcción de Caminos Rurales/Kilómetro

Construcción de Canales de Riego en Nuevas Areas (PROSAP)/Kilómetro
 - 

364 Ministerio de Obras Públicas 20 Planificación Territorial de la Inversión Pública (46.681.767)                                    (31.806.770)                  (14.874.997)                                    -   -  - 

364 Ministerio de Obras Públicas 68 Infraestructura de Obras de Transporte (1.400.000.000)                                                 -               (1.400.000.000)                                    -   
Mejora de la Movilidad Urbana/Paso Bajo Nivel Terminado

Mejora de la Movilidad Urbana/Paso a Nivel Solucionado 
 Decreto N° 260/2020 

364 Ministerio de Obras Públicas 72
Formulación, Programación, Ejecución y Control de 

Obras Públicas
1.400.000.000                                                  -                1.400.000.000                                    -   -  Decreto N° 260/2020 

365 Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat 37 Infraestructura Urbana 46.681.767                                       31.806.770                    14.874.997                                    -   
Obra de Infraestructura Urbana/Obra Terminada

Obra de Infraestructura Urbana/Familia Atendida
 - 

365 Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat 38 Acciones de Vivienda y Desarrollo Urbano 7.500.000.000                                                  -                7.500.000.000                                    -   
Construcción de Viviendas/Vivienda Terminada

Ejecución de Obras de Mejoramiento Habitacional/Mejoramiento Habitacional Terminado
 - 

370 Ministerio de Defensa (Gastos Propios) 16 Conducción y Planificación para la Defensa (220.000.000)                                                     -                  (220.000.000)                                    -   -  Decreto N° 260/2020 

371 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas 18 Sanidad Militar Conjunta (30.000)                                                    (30.000)                                     -                                      -   
Producción de Biológicos de Uso Preventivo/Dosis

Producción de Fármacos en Comprimidos/Comprimido
 - 

371 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas 20 Sostén Logístico Antártico (400.000)                                               (400.000)                                     -                                      -   
Campaña Antártica/Días/Buque

Mantenimiento de Bases y Refugios Permanentes y Transitorios/Base y Refugio
 - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 1 Actividades Centrales 32.000.000                                       32.000.000                                     -                                      -   -  - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 16 Alistamiento Operacional del Ejército 368.430.000                                   368.430.000                                     -                                      -   
Capacidad Operacional Fuerza Operaciones Especiales/Ejercicio Táctico en el Terreno

Adiestramiento Operacional en Campaña/Día
 - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 17 Formación y Capacitación 64.000.000                                       64.000.000                                     -                                      -   
Formación de Oficiales/Egresado

Intercambios Profesionales con Otros Países/Intercambio
 - 

374 Estado Mayor General del Ejercito 18 Asistencia Sanitaria 36.000.000                                       36.000.000                                     -                                      -   
Atención de Pacientes Internados/Egreso

Atención de Pacientes Ambulatorios/Consulta Médica
 Decreto N° 260/2020 

376
Subsecretaría de Planeamiento Operativo y 

Servicio Logístico de la Defensa
23 Logística de la Defensa 550.000.000                                   550.000.000                                     -                                      -   -  Decreto N° 260/2020 

379 Estado Mayor General de la Armada 16 Alistamiento Operacional de la Armada 65.000.000                                       65.000.000                                     -                                      -   
Conducción Casos Búsqueda y Rescate/Caso

Aeroadiestramiento Técnico y Táctico/Hora de Vuelo
 - 

379 Estado Mayor General de la Armada 17 Sanidad Naval 105.000.000                                   105.000.000                                     -                                      -   
Atención de Pacientes Ambulatorios/Consulta Médica

Inmunizaciones y Tratamientos Preventivos/Dosis Aplicada
 Decreto N° 260/2020 

381 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 1 Actividades Centrales 19.350.000                                       19.350.000                                     -                                      -   -  - 

381 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 16 Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea 238.332.000                                   138.332.000                  100.000.000                                    -   Plan de Actividad Aérea/Hora de Vuelo  - 

381 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 16 Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea -                                                                       -                                       -                   200.000.000 Plan de Actividad Aérea/Hora de Vuelo  Decreto N° 260/2020 

381 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 19 Asistencia Sanitaria de la Fuerza Aérea 9.900.000                                           9.900.000                                     -                                      -   
Atención de Pacientes Ambulatorios/Consulta Médica

Atención de Pacientes Quirúrgicos/Intervención Quirúrgica
 Decreto N° 260/2020 

381 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 20 Capacitación y Formación de la Fuerza Aérea 17.578.000                                       17.578.000                                     -                                      -   
Formación de Oficiales/Egresado

Capacitación de Oficiales/Oficial Capacitado
 - 

381 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea 24 Sostenimiento Operacional 14.840.000                                       14.840.000                                     -                                      -   Control del Espacio en las Áreas de Interés en las Zonas de Frontera/Día de Operación  - 

606 Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 1 Actividades Centrales 70.439.840                                       70.439.840                                     -                                      -   -  - 

606 Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 16
Investigación Fundamental e Innovaciones 

Tecnológicas - IFIT
395.236.568                                   395.236.568                                     -                                      -   

Convenio de Vinculación Tecnológica/Caso

Realización de Actividades de Cartera de Proyectos Nacionales, Regionales y Redes de 

Investigación/Actividad Realizada

 - 

606 Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 17

Investigación Aplicada, Innovación, Transferencias de 

Tecnologías, Extension y Apoyo al Desarrollo Rural - 

AITTE

1.893.857.870                           1.729.834.346                  164.023.524                                    -   
Asistencia Técnica para Conformación de Huertas/Huerta Familiar

Convenio de Vinculación Tecnológica/Caso
 - 

606 Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 19
Fortalecimiento Estratégico y Articulación 

Institucional
97.904.877                                       97.904.877                                     -                                      -   

Observación Meteorológica en Estación Automática/Observación Realizada

Formación Nivel de Posgrado/Agente Formado
 - 

606 Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 98 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -             (2.337.439.155) -  - 

607
Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo 

Pesquero
16 Investigación y Desarrollo Pesquero 175.284.303                                                      -                    175.284.303                                    -   

Producción de Conocimiento para el Asesoramiento en Materia de Administración de Pesquerías y 

Cuidado del Medioambiente/Documento Científico
 - 

608 Instituto Nacional de Tecnología Industrial 16
Metrología, Desarrollo e Innovación en Procesos 

Industriales
97.500.000                                                        -                      97.500.000                                    -   

Análisis y Ensayos/Servicio Brindado

Servicios Metrológicos/Servicio Brindado
 Decreto N° 260/2020 

623
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad 

Agroalimentaria
1 Actividades Centrales 802.554.284                                   754.658.877                    47.895.407                                    -   -  - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad 

Agroalimentaria
24 Acciones para la Sanidad Animal 27.431.431                                       27.431.431                                     -                                      -   

Inspección de Buenas Prácticas en Establecimientos Elaboradores de Productos 

Veterinarios/Inspección Realizada

Control de Vacunas para Animales Domésticos y Reactivos para Diagnósticos/Lote Controlado

 - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad 

Agroalimentaria
25 Acciones para la Protección Vegetal 27.127.850                                       27.127.850                                     -                                      -   

Emisión de Documentos Fitosanitarios para Certificación de Importaciones, Exportaciones y Tránsitos 

Federales/Documento Oficial Expedido

Vigilancia de la Condición Fitosanitaria de Plagas/Informe

 - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad 

Agroalimentaria
26 Acciones para la Inocuidad y Calidad Agroalimentaria 10.240.408                                       10.240.408                                     -                                      -   

Registro y Habilitación de Nuevos Establecimientos/Nuevo Establecimiento Habilitado

Registro de Nuevos Productos y Subproductos Alimenticios para Consumo Humano y Animal/Producto 

Aprobado

 - 

623
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad 

Agroalimentaria
98 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -                 (867.353.973) -  - 

850 Administración Nacional de la Seguridad Social 99
Transferencias y Contribuciones a la Seguridad Social 

y Organismos Descentralizados
95.500.000.000                       95.500.000.000                                     -                                      -   -  Decreto N° 260/2020 



917 Agencia Nacional de Discapacidad 16
Acciones de Integración de Personas con 

Discapacidad
600.000.000                                   313.500.000                  286.500.000                                    -   

Orientación a la Persona con Discapacidad/Persona Atendida

Subsidios a Personas e Instituciones/Organización Asistida
 Decreto N° 260/2020 

917 Agencia Nacional de Discapacidad 98 Aplicaciones Financieras -                                                                       -                                       -                 (600.000.000) -  Decreto N° 260/2020 

13.856.458.384                       12.084.621.519              1.771.836.865         (13.856.458.384)

23.704.941.828                       14.837.704.316              8.867.237.512         (23.746.925.967)

37.561.400.212 26.922.325.835 10.639.074.377 -37.603.384.351

(*) Metas físicas representativas del programa presupuestario. El impacto en las mediciones físicas dependerá de la contribución directa del gasto en la cadena de producción de los programas presupuestarios, informándose trimestralmente la ejecución física por las unidades ejecutoras.

Total Modif. Gastos Corrientes y de Capital (Art. 37 Ley 24.156 y Decreto N° 260/2020)

 Subtotal Decreto N° 260/2020 

 Subtotal Art. 37 Ley 24.156 



Decisión Administrativa N° 997/2020 | Modificaciones Presupuestarias en el marco de la Ley 27.467 - Prorrogada por el Decreto N° 4/2020

Detalle por Finalidades del Gasto y Programa Presupuestario

Gastos Corrientes y de Capital (sin figurativas) - En pesos

Adm.        

Gubernamental (1)

Serv. Defensa y 

Seguridad (2)

Servicios 

Sociales (3)

Servicios 

Económicos (4)

Servicio 

de la Deuda (5)

112 Autoridad Regulatoria Nuclear 16 Regulación y Fiscalización de las Actividades Nucleares 115.000.000                                                   -                              -                              -           115.000.000                            -                              -   
Otorgamiento de Licencias de Instalaciones/Licencia Otorgada

Evaluaciones de Seguridad Radiológica y Nuclear/Evaluación
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

205
Agencia de Administración de Bienes 

del Estado
34 Administración de Bienes del Estado 124.184.100                                124.184.100                            -                              -                              -                              -                              -   

Asignación de Inmuebles a Organismos de la Administración Pública Nacional/Operación 

Realizada
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

317
Ministerio de Ambiente y Desarrollo 

Sostenible
60 Política Ambiental en Recursos Naturales 528.600.642                                                   -                              -                              -           528.600.642                            -                              -   

Autorización de Importaciones de Flora y Fauna Silvestre/Certificado Expedido

Monitorieo de Calidad de Agua/Campaña de Muestreo
 Art N° 8 - Ley N° 27.467 

326 Policía Federal Argentina 28 Seguridad Federal 301.452.800                                                   -           301.452.800                            -                              -                              -                              -   
Presencia Policial en Terminales Ferroviarias y de Ómnibus/Parada Cubierta/Día

Presencia en Calle/Vehículo Controlado/Día

Prevención del Orden Público/Horas Hombre/dia

 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

326 Policía Federal Argentina 30 Servicio de Bomberos 23.439.000                                                     -              23.439.000                            -                              -                              -                              -   
Intervención de Bomberos en Siniestro/Intervención en Siniestro

Informe Técnico de Seguridad Contra Incendio/Informe
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 45 Promoción de la Productividad y Competitividad PyME 90.000.000                                                     -                              -                              -              90.000.000                            -                              -   
Registro Pyme/Empresa Registrada

Capacitación a Pyme/Empresa Capacitada
 Art N° 8 - Ley N° 27.467 

375 Gendarmería Nacional 48 Seguridad en Fronteras 18.363.364                                                     -              18.363.364                            -                              -                              -                              -   
Control de Ruta/Puesto de Control/Día

Seguridad  y Vigilancia en Pasos Internacionales/Hombre (Turno)/Día
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

375 Gendarmería Nacional 49 Operaciones Complementarias de Seguridad Interior 18.266.117                                                     -              18.266.117                            -                              -                              -                              -   
Presencia en Calle/Kilómetro Patrullado/Día

Control y Prevención de Seguridad Vial/Puesto de Control Vehicular/Día
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

380 Prefectura Naval Argentina 31 Policía de Seguridad de la Navegación 100.607.115                                                   -           100.607.115                            -                              -                              -                              -   
Patrullaje Policial, Marítimo, Fluvial y Lacustre/Hora/Embarcación

Atención de Siniestro/Incendio Sofocado
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

914 Superintendencia de Servicios de Salud 63 Asistencia Financiera a Agentes del Seguro de Salud 2.379.818.837                                                -                              -        2.379.818.837                            -                              -                              -   
Atención al Discapacitado/Subsidio Mensual

Asistencia para Prestaciones de Alta Complejidad/Paciente Asistido
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

618.600.642                                                   -                              -                              -           618.600.642                            -                              -   

3.081.131.333                            124.184.100         462.128.396      2.379.818.837         115.000.000                            -                              -   

3.699.731.975 124.184.100 462.128.396 2.379.818.837 733.600.642 0 0

(*) Metas físicas representativas del programa presupuestario. El impacto en las mediciones físicas dependerá de la contribución directa del gasto en la cadena de producción de los programas presupuestarios, informándose trimestralmente la ejecución física por las unidades ejecutoras.

Observaciones

 Subtotal Art N° 9 - Ley N° 27.467 

Total Resto de Articulos

 Subtotal Art N° 8 - Ley N° 27.467 

Servicio Administrativo Financiero Programa Presupuestario
TOTAL 

(1)+(2)+(3)+(4)+(5)

Finalidad del Gasto
Aplicaciones 

financieras
Metas físicas del PG (*)



Decisión Administrativa N° 997/2020 | Modificaciones Presupuestarias en el marco de la Ley 27.467 - Prorrogada por el Decreto N° 4/2020

Detalle por Carácter Económico y Programa Presupuestario

Gastos Corrientes y de Capital (sin figurativas) - En pesos

Gastos Corrientes

(1)

Gastos de Capital              

(2) 

112 Autoridad Regulatoria Nuclear 16 Regulación y Fiscalización de las Actividades Nucleares 115.000.000                                    115.000.000                                    -                               -   
Otorgamiento de Licencias de Instalaciones/Licencia Otorgada

Evaluaciones de Seguridad Radiológica y Nuclear/Evaluación
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

205 Agencia de Administración de Bienes del Estado 34 Administración de Bienes del Estado 124.184.100                                                       -                   124.184.100                             -   
Asignación de Inmuebles a Organismos de la Administración Pública Nacional/Operación 

Realizada
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

317 Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 60 Política Ambiental en Recursos Naturales 528.600.642                                                       -                   528.600.642                             -   
Autorización de Importaciones de Flora y Fauna Silvestre/Certificado Expedido

Monitorieo de Calidad de Agua/Campaña de Muestreo
 Art N° 8 - Ley N° 27.467 

326 Policía Federal Argentina 28 Seguridad Federal 301.452.800                                    301.452.800                                    -                               -   
Presencia Policial en Terminales Ferroviarias y de Ómnibus/Parada Cubierta/Día

Presencia en Calle/Vehículo Controlado/Día

Prevención del Orden Público/Horas Hombre/dia

 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

326 Policía Federal Argentina 30 Servicio de Bomberos 23.439.000                                        23.439.000                                    -                               -   
Intervención de Bomberos en Siniestro/Intervención en Siniestro

Informe Técnico de Seguridad Contra Incendio/Informe
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

362 Ministerio de Desarrollo Productivo 45 Promoción de la Productividad y Competitividad PyME 90.000.000                                                         -                     90.000.000                             -   
Registro Pyme/Empresa Registrada

Capacitación a Pyme/Empresa Capacitada
 Art N° 8 - Ley N° 27.467 

375 Gendarmería Nacional 48 Seguridad en Fronteras 18.363.364                                          4.567.844                   13.795.520                             -   
Control de Ruta/Puesto de Control/Día

Seguridad  y Vigilancia en Pasos Internacionales/Hombre (Turno)/Día
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

375 Gendarmería Nacional 49 Operaciones Complementarias de Seguridad Interior 18.266.117                                        18.266.117                                    -                               -   
Presencia en Calle/Kilómetro Patrullado/Día

Control y Prevención de Seguridad Vial/Puesto de Control Vehicular/Día
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

380 Prefectura Naval Argentina 31 Policía de Seguridad de la Navegación 100.607.115                                    100.607.115                                    -                               -   
Patrullaje Policial, Marítimo, Fluvial y Lacustre/Hora/Embarcación

Atención de Siniestro/Incendio Sofocado
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

914 Superintendencia de Servicios de Salud 63 Asistencia Financiera a Agentes del Seguro de Salud 2.379.818.837                             2.379.818.837                                    -                               -   
Atención al Discapacitado/Subsidio Mensual

Asistencia para Prestaciones de Alta Complejidad/Paciente Asistido
 Art N° 9 - Ley N° 27.467 

618.600.642                                                       -                   618.600.642                             -   

3.081.131.333                            2.943.151.713                 137.979.620                             -   

3.699.731.975 2.943.151.713 756.580.262 0

(*) Metas físicas representativas del programa presupuestario. El impacto en las mediciones físicas dependerá de la contribución directa del gasto en la cadena de producción de los programas presupuestarios, informándose trimestralmente la ejecución física por las unidades ejecutoras.

Observaciones

 Subtotal Art N° 9 - Ley N° 27.467 

Total Resto de Articulos

 Subtotal Art N° 8 - Ley N° 27.467 

Servicio Administrativo Financiero Programa Presupuestario
TOTAL

(1) + (2)                           

Económico de Gasto
Aplicaciones 

financieras
Metas físicas del PG (*)


